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KONTRATE PUNE

Komuna e Kaganikut, pérfagésuar nga z. Shefket Koxha, (né vazhdim "Autoriteti
Kontraktues"), né njérén ané; dhe

“NIKA PRO-ING” Shpk, nga Ferizaji pérfagésuar nga i autorizuari Ramadan Thagqi
me nr. Personal 1240939238 (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar té
lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Ndértimi i shtretérve t€ lumenjéve dhe pérroskave

me numér identifikues: 652-23-6949-5-2-1

KA652/23/059/521

Neni1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés é&shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

Ndértimi i shtretérve té lumenjéve dhe pérroskave

né <sipas dosjes> pjesé
Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total éshté 159,683.33 €,

dhe me fjalé: Njégindéepesédhjetéenéntémijéegjasjhtégindéetridhjetéetreeuro e
33/100 centé)

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t€ jeté i preré dhe t&€ mos i
nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Vecganta té
kontratés.

2.4 Punédhénési pajtohet ta paguaj kontraktuesin né baze t€ punéve té kryera dhe
pas raportit me shkrim nga ana e menagjerit qé do t€ béné pércjelljen e ekzekutimit té
punimeve si dhe pagesa pérfundimtare kryhet ne bazé t€ raporit te menagjerit dhe
raportit t€ komisionit pér pranim t€ punéve .

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés



3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra
tjetrén; dhe né raste té pagartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit
té pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané té€ bé&jné me kété Kontraté ndérmjet
Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin
titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté,
faks, email ose t&€ dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund t€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né
Kushtet e Veganta té Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t& saj, ai duhet ta
thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré gé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés
me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. Né té

gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e nevojshme pér té& siguruar
pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pé&lgimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélgim,
miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé té& shkruar dhe fjalét "njofton",
"vértetojg", "mirato] "ose"vendosé "do té interpretohen né& pérputhje me rrethanat.

Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa
arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén SHQIPE né tri origjinale, dy prej té cilave
jané pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.
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PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 "Kontraté" do & thoté& marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit konfraktues dhe Kontraktuesit, sig &shigé

shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga paldt, duke pérfshirg té gjitha shiojcat pér kété dhe té
gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Pungé” konsiderohen t& giitha ato puné té cilat jané objekt | kontraiés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon q& t& kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tiera apo pjesé té tyre.

1.3 "Kontraktuesi” &shi& operatori ekonomik (apo grupi | operatoréve ekonomik), i caktuar né formuiarin e
kontratés, i cili {t& cilét) &shié palé né kontraté dhe éshié i obliguar t& kryej& punét sipas marréveshjes dhe i
cili do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraié.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shi& njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri
kompetent | autorizuar nga Autoriteti Kontraktues}, i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s&
punéve dhe pér té gjitha hollésité duhet t'i raportoj& Autoritetit Kontrakiues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.
1.8 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontrakituara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e té&ré makineria p&rfshirg edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe
mjetet tjera qé& nevojiten pér kryerjen e punéve & kontraktuara gé duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogarifjet, informatat e siguruara dhe & miratuara nga Autoriteti
Konirakiues pér kryerjen e punéve té& koniaktuara.

1.9 “KPK" do ié thoté Kushtet & Pérgjithshme t& Kontratés.

1.10 “KVK” do té thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikuesh&m

2.1 KVK e saktésojné cili 8shig ligji g& i pércakton té gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe 1é gjitha komunikimet e shkruara nd&rmijet paléve hartohen n& gjuhén e specifikuar né
KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do & jeté valid vetdém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té ciiés Kontraktuesi e
transferon kontratén e vet ose njé piesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Kontrakiuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues, ta transferojé
koniratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve {& Kontraktuesit, t& shumave qé duhet t& paguhen
ose g& do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast 1& dhénies sé & drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér (& k&rkuar pagesén nga

ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Koniraktuesit.

3.3 Pér gélimet e nenit 3.2, aprovimi | njé transferimi nga Autoriteti kontrakiues nuk do ta lirojé
Kontraktuesin nga obligimet e veta pér piesén e kontratés g& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk
éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér

dhénien e kontratés pérveg né rasie kur transferimi béhet né& banké apo kompani t& sigurimit ose institucion
tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes sé cilés Kontrakiuesi ia beson
realizimin e njé piese té kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Kontraktuesi nuk nénkenirakten pa autorizim me shkrim nga Menaxheri | Projektit. Elementet e kontraiés
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qé do t& nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Menaxherit t& Projektit.
Menaxheri | Projektit do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 ditd pune nga marrja e
njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk |Bshohet autorizimi.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkonfraktuesve.

4.4 Konfrakiuesi 8shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe té
agjentéve ose t& punésuarve, né t& njéjtén ményré si po t& ishin skie, gabime ose neglizhencé e
Kontraktuesit, agjentéve t& tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese té kontratés
ose aprovimi i nénkontrakiuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kentraktuesin nga obligimet e
tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjg obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njg periudhé qé e
tejkalon até {8 periudhés sé& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep
nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisé, t'i
transfercjé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime & Autoriielit kontraktues,
pérfitimet e obligimeve té tilla pér koh&zgjatjen e garancisé sé skaduar,

Neni 5 Personeli

5.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisie t& identifikuara né tender e tij, pért&
kryer puné ose personel tietér dhe pajisje 1& aprovuara nga menaxheri i projekiit. Menaxheri i Projektit do 1&
aproveoj gdo zévendésim t& propozuar té personelit kyg dhe pajisjieve vetém nése kualifikimet e tyre
pérkaiése, ose karakieristikat jan& né thelb {8 barabarta ose mé & miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 6 Obligimet e Kontraktuesit

6.1 Kontraktuesi duhet té veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontrakiuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pérte] fush&veprimit t& kontratés, ai,
duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njofiojé autoritetin kontraktues pér kété duke i

paraqitur arsyet e tfj brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi | urdhrit administrativ auk do &
pezullohet pér shkak té kétij njoftimi.

6.2 Kontrakiuesi duhet t'i respekiojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé gé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétordt vendoré té tif
giithashtu t'i respekiojné dhe & veprojné sipas kétyre ligieve dhe rreguiloreve.,

6.3 Kontrakivesi duhet {1 irajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me konirai&n si private
¢he konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshtg e nevojshme pér géllime té& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk

do 1& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

6.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.

6.5 Kontraktuesi do té& siguroj se punét do té fillojné dhe té pérfundojné brends afatit t& cakiuar réng dakord
né nrogramin e béré sipas Nenit 8.

6.6 Kontraktuesi do t& siguroj gé t& giitha punét qé ai/ajo do t& béjg, si dhe riparimin e defekteve gjaté
realizimit 8 punimeve do té& béhen né koh& dhe né& pérputhje me standardet, prakiikat, metodat dhe
procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do té pritet nga njé
kontraktues i afté dhe me pérvojé qé& ka ndérmarr puné &€ ngjashme.

6.7 Kontraktuesi do 1€ siguroj pér ciiésing e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale
té punonjésve gé jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

6.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né gofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té llojeve t& ndryshme, vinga,
kamioné {& liojeve {& ndryshme, skela t& larta, et do té pérdoren dhe

b. né ményré gé té mos démiojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

6.9 Konitraktuesi do t& jeté pérgjegiés pér siguring e té gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 7 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

7.1 Nga data e fillimit e derl sa t& iéshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekieve, rreziget e léndimeve

personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét, iImpiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.



7.2 Kontrektuesi duhet & siguroj nj& sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund (& periudhés
garaniuese t& defekieve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhitme t& cilat jané pér shkak
t& rrezigeve t& Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim | Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

{b) humbije ose démtim i Pajisieve;

{C) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje
me Kontratén; dhe

() démtim ose vdekje e personelit te tij.

7.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit i€ kontrat€s duhet {i dérgojgé Autoritetit Kontraktues

policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér géilim kempensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

7.4 Né qofié se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéheré kontrata do té& konsiderohet e anulvar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

7.5 N& gofté se ekzisiojné arsye t& mijaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatlit t& ofrimit t& certifikatés
mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues mund 18 zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin
ose te eliminojé sigurimin dhe té zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi | kontraktuesit.

Neni 8 Programi

8.1 Brenda koh&s se specifikuar ne KVK, konirakiuesi do t'i dorézojé Menaxherit {& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontrakiuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge ké&rkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

8.2 Nése menaxheri i projektit p&r me tepér kérkon medifikime ne programin & punéve né kuadér & punéve
1€ kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe {ia kthejg prapé Menaxherit {&
projekiit. Kontraktuesi do 18 azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KvK.

8.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t&
sigurojé argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

8.4 Paragitja e programit & till&, duke pétshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose
té rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& périshiré né programin
e punimeve nuk do t& rezuitojé né ndonjé pagesé shiesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit (& programit.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj "Menaxherin e Projekiit’, t& cekur n& KVK, i cili do té jeté pérgjegjés
pér mbikéqgyrien e ekzekutimit t& punéve gjaté téré konés, duke filluar g& nga dita e paré e fillimit t& punéve
e deri né skadimin e periudhé&s garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

9.2  Qéllimi i mbikéqyrjes &shté & kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné e materialeve t& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike té réna dakord.

9.3  Kochén dhe vendin pér testim do ta caktojé Menaxheri | Projektit.

9.4 deton e testimit si dhe ¢do gjé tjetér ne lidhje me testimin do ti sigurojé kontraktuesi, né pajliim me
specifikimet ieknike t& réna dakord.

9.5 Né& gofté se Menaxheri i Projektit ose kontraktuesi nuk pajtohen me rezultatet e testimit, mund te
caktojné kohén dhe vendin pér ri-testim. Koston e ri-testimit e siguron pala e cila ka gabuar né rezultatet e
testimit. Né qgofté se pas testimit, Menaxheri i Projektit konstaton se cilésia e materialeve nuk éshté e
cilésisé sé& materialeve t& specifikuara, ka t& drejté 1& kérkojé nga kontraktuesi ndérrimin e materialit pa
ndryshuar gmimin kontraktues. ’

Neni 10 Fillimi i punéve
10.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kehor t& specifikuar n& KvK.

10.2 Kontraktuesi do té ndéroj dhe instaloj Punét né pajtim me Spedcifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t&
Projektit, dhe do {& plotésoj ato brenda afatit kohor 1€ specifikuar né KvK.

Neni 11 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit
11.1 Kontrakiuesi mund t& ké&rkojé zgjatje 1€ periudhés sé& ekzekutimit nése realizimi i koniratés sé tijj
vonohei, ose pritet se do € vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t' plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

b} Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 30;



11.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té& keté vones@, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim & b&jg kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér {& cilén ai konsideron
se ka & drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontrakiuesit dhe Autoritetit
Kontrakiues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu qé & mund 18
kontrollohet kérkesa.

11.3 Brenda 30 ditésh pas pranimi te detajeve sipas Nenit 11.2 Autoriteti Kontrakiues do i lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudh&s sé realizimit n8se mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive
ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin gé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatie t& periudhés.

Neni 12 Paralajmérim i hershém

12.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do té informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim
apo léshim né skica (vizatime} apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se
ato mund & ndikoing me vone né kualitetin e punéve.

12.2 N&se Menaxheri i Projeklit véren ekzistimin e disa gabimeve apo Iéshimeve, qofshin ato ne skica apo
ne specifikim teknik, ai/ajo do t'i evito] menjéheré dhe do {i konsideroj pasojat.

12.3 Nése palét ne konirate vilerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jan& here te nevojshme pér
shkak te gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve {e cilat substancialisht ndikojn& ne ¢gmimin e koniratés,
atéheré Menaxheri i Projektit né bashké&punim me autoritetin kontraktues do te korrigjojngé dhe kompensajné
situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

Neni 13 Korrigjimi i defekteve

13.1 Menaxheri i Projektit do t& njofto] Kontraktuesin mbi ndonjé defekt para pé&rfundimit t& periudhés
garaniuese 1& defekteve, e cila fillon né Pérfundim. Kohézgjatja e periudhés garantuese & defekteve éshtg
pércakiuar né KVK. Periudhés garantuese e defekteve do te zgjatet deri sa te pérmiréschen defektet.

13.2 Gdo here g€ epet njoftim mbi Defeklet, Kontraktuesi do ti korrigjoj defekiet brenda afatit kehor &
specifikuar né njoftimin e Menaxherit t& Projektit.

13.3 Koniraktuesi do {i eliminojé defektet dhe do t& arrijé cilésing e duhur 1€ punés brenda kohés s& cakiuar
nga Menaxheri i Projektit dhe kjo do t& arrihet pa ndryshimin e ¢mimit t& kontratés.

13.4 N& qofié se Kontraktuesi nuk ndérmerr masa pér t& korrigjuar defektet e evidentuara nga Menaxheri i
Projektit brenda afatit & cakiuar, Menaxheri i Projektit do 11 vlerésojé defektet ose do t& angazhojé njé
person t& treté pér {'i eliminuar defekiet.

13.5 Auforifeti Kontrakiues do t& kérkejé nga kontrakiuesi kompensim ose do t& kalkulojé shumén e
vierésuar né gmimin pérfundimtar t& kontraiés.

Neni 14 Paramasa dhe Parallogaria

14.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana e Kontrakituesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té
llogaritur ¢mimin e koniratés. Kontrakiuesi do t@ paguhet pér sasing e punés sé& kryer né normén e
Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

14.2 N& rast t& konirat€s paushallg, P&rshkrimi i Aktivitetit duhet & p&rmbaj aktivitetet me gmim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé
akliviteteve né bazé {& t& cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do

té& béhet ve¢ e veg, Kontrakiuesi do t&€ tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né
Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 15 Vértetimet e pagesés
15,1 Kontraktuesi do t't dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& gmimeve & vlerésuara té punéve
té pérfunduara me minus shumén kumulative t& vBrietuar mé paré.

15.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer (& Kontraktuesit pér t& vértetuar cilésiné e punés
dhe vérteton shumén qé duhet t'i paguhet kontrakiuesit.

15.3 Vlerz e punés sé kryer do € pércakiohet nga Menaxheri i Projektit.

15.4Vlera e punés sé& pérfunduar pérfshin:

a. NE rastin e Konfratés s& Paramasés dhe Parailogarisé, vlera e sasisé sé punés né Paramasé
dhe Parallogari qé éshté pérfunduar; ose
k. NEé rast té koniraiés paushallg, viera e punés sé ekzekutuar do té pérbgj vierén e aktiviteteve

t& pérfunduara né Pérshkrimin @ Aktivitetit.



15.5 Viera e punés s& pérfunduar pérfshin vler&simin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim,

Neni 16 Pagesa

16.1 Pagesat do t& bé&hen né Euro.

16.2 Pagesat do & rreguilohen pér zbritje pér pagesst paradhénie dhe & mbajtjes. Autoriteti Kontraktues
duhet t& paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri | Projektit brenda 30 ditéve nga data e
cdo certifikate. Nése Auioriteti Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontrakiuesit do ti paguhet interes
pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme. Interesi do t& llogaritet nga data né & ciién pagesa duhet

t& ishte béré, deri né datén kur pagesa &shté béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi
né sektorin e ndérimit.

16.3 Artikujt e Funéve pér t& cilat nuk &shié€ dhéng normé apo gmim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontrakiues dhe do té konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢gmimet tjera né Kontraté.

16.4 Pagesat qe duhet te bé&hen sipas faturés se |8shuar nga Kontraktuesi do t& béhen né flogariné bankare
té dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g& e plot&son Kontraktuesi. | njéjti formular,
Q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér t'i raporiuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 17 Shkaqet p&r kompensim

17.1 Shkage pér kempensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteii Kontrakfues nuk lejon gasje né njé pjesé té vend ndériimit data e posedimit e specifikuar
né KVvK.
{b) Menaxheri i Projektit urdhé&ron shtyrje pa dhé&né llogari pé&r kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat

(vizatimet, specifikacionet} apo udh&zimet e duhura pé&r kryerjen e punéve t& kontrakiuara né afatin e
caktuar si né kontraié.

(c) Menaxheri i Projektit urdh&ron kontraktuesin q& t1 zbulojé ose kryejé testet né punén
pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.
(d) Kontraktuesit tieré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Auloriteti Kontraktues shkakioing

vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.
(e} Parapagimi vonohet.

(f Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né lgshimin e vértetimit pé&r pérmbushje t&
konfratés.
{9) Kontrakiuesi has né pengesa pér kryerjen e akiiviteteve t& punéve t& kontraktuara {& cilat pengesa

nuk jané pér shkak té joprofesionalizmit t& Kontrakiuesit.
17.2 Nése njé ngiarje € till& ndodh, at&heré Cmimi | Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

Neni 18 Tatimi

18.1 Kontrakiuesi &shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés,

18.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né gmimin & kontraktuar.

18.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé gmimin e koniraktuar nése konstaton se ka ngritje & tatimeve
dhe detyrimeve doganore brenda datés prei 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé& fundit t&
vértetimit t& pérfundimit t& punéve.

18.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak & ngrities sé
. tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofi€ se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né
vonesé kontraktuesi.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Koniraktuesi do {€ paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontrakiues né normén ditore té cekur né KVK
pér ¢do dité q& Data e Pérfundimit ésht& me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve
1 likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Auteriteti Kontraktues mund té zbres démet

e likuiduara nga pagesat pér shkak t& Konfraktuesit. Pagesa e démeve 18 fikuiduara nuk do t& ndikoj né
detyrimet e Kontraktuesit.

Neni 20 Parapagimi

20.1 Autoriteti Kontrakiues do té b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave té pércakiuara né KVK
nga data e caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni té Pakushtézuar Bankar né
nié formé dhe nga nj& banké (& pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarté me
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parapagim, Garancia do t& mbetet né fugi deri sa t& béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet {&

redukiohet né ményré progresive nga shuma q& paguhet nga Kontraktuesi. interesi nuk do t& paguhet pér
parapagim.

20.2 Kontraktuesi do té pérdorin parapagimin vetém pér té& paguar Pajisjet. materialet dhe shpenzimet e
tjera t& nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie

éshté pérdorur né k&té ményré me furnizim té kopjeve té faturave ose dokumenteve té tiera pér Menaxherin
e Projektit.

20.3 Parapagim do & paguhet duke zbritur shuma proporcionaie nga pagesat p8&rndryshe pér shkak &
Kontraktuesit, pas orarit t& pérgindieve t& pérfunduar t& Punéve né bazé té pagesés.

Neni 21 Mbajtja e Parasé

21.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalohet nga gdo pagesé e Kontrakiuesit deri né pérundim e téré
té Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% & vierés totale te kontratés origjinale.

21.2 Me 1&shimin e Certifikatés mbi Pérfundimin e Punéve nga ana e Menaxherit (& Projektit, shuma totale e
ndaluar do t't paguhet Koniraktuesit kur t& kaloj perivdha garantuese e Defekteve dhe Menaxheri i Projektit
ka vérietuar se Defekiet e njoftuara nga Menaxheri | Projektit Kontraktuesit para pérfundimit t& késaj

periudhe jané korrigjuar. Kontraktuesi mund i€ z&vendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me
kérkes&".

Neni 22 Siguria e ekzekutimit

221 Kontraktuesi do t&, jo mé& voné se dita e nénshkrimit t& kontraiés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim {é ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& sakitésohet n& KVK. Siguria e
ekzekutimit do té ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér gfarédo humbjeje q& &shté pasojé e
mosekzekutimit 1& ploté dhe t& duhur t& obligimeve koniraktore nga ana e Kontraktuesit.

22.2 Sigurimi do té vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas I&shimit & Ceriifikatés s& P&rfundimit.

22.3 Siguria e ekzekutimit t& kontrai&s do {& jet& né formé&n e dhéné né pjesén IV t& kontratés.
Neni 23 Kostoja e Riparimeve

23.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do té pérfshihen né Punét né mes té Daiés sé fillimit
dhe né fund t& periudhgs sé& Korrigjimit t& Defekteve do (& rregullohet nga Kontrakiuesi né koston e
Kontrakiuesit nése humbja ose démtimi lind nga akiet ose mosveprimet & Koniraktuesit.

Neni 24 Pérfundimet dhe Certifikata e pranimit te punéve

24.1 Pasi qe kryesisht te jene pérfunduar te giitha punét dhe te kené kaluar te gjitha Testet e kompletimit te
punéve te pérshkruara ne konirate, kontrakiuesi mund te njoftoj Menaxherin e Projektit me njé njoftim me
shkrim se do ti kryej te gjitha punét e diskutueshme gjate Periudhés Garantuese te defekteve. Ky njoftim
dhe ky zotim se te gjitha punét e diskutueshme do te kompletohen gjate Periudh&s garantuese pér defekte

do te merren si kérkese e Kontrakiuesit pér Menaxherin ¢ Projektit pér 1&8shim te Certifikatés-mbi-Pranim te
punéve.

24.2 Brenda 21 ditéve e pranimit te k&saj kérkese Menaxheri { Projektit ose do te I&shoj Certifikatén e
pranimit te pun&ve, duke cekur datén, sipas mendimit te tij, e pérfundimit te punéve ose do te jap
instruksione pér punét te cilat duhet te kryhen nga ana e Kontraktuesit para |&shimit te késaj Certifikate.

243 Kontrakiuesi, me pélgimin e Menaxherii e Projekiit, ka te dreitén e pranimit te késaj Certifikate brenda
21 ditéve te kompletimit te punéve dhe te pérmirgsimit te defekteve te cekura.

24.4 Autoriteti Kontrakiues do t& marré pérsipér vend punimin dhe punét brenda shiaté ditéve nga 1&shimi i
certifikaiés sé pérfundimit nga Menaxheri i Projektit.

Neni 25 Llegaritja pérfundimtare

25.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit te Projekiit llogaring e cila pérfshin né detaje té gjitha punét te
cilat duhen ti paguhen Kontraktuesit sipas kontratés para pé&rfundimit t& Periudhés garantuese pér defekte.
Menaxheri i projektit do te l&shoj Certifikatén e periudh&s garantuese te defekteve dhe do te certifikoj
citéndo pagese finale e cila duhet i paguhet Kontraktuesit brenda 15 ditéve pas pranimit te Hlogarisé nga
ana e kontraktuesit nése nuk véren te meta. Nése llogaritja pérfundimtare e kontraktuesit nuk éshté e pioté
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apo éshté e pa saktg, Menaxheri i Projekiit brenda 15 ditésh do t& paragesé njé plan gé& paraget
fush&veprimin e korrigjimeve dhe shtesave qé jané & nevojshme. Nése llogaria pérfundimtare edhe pas ri-
dorézimit akoma mbetet e pak&nagshme, Menaxheri i Projektit do te vendos mbi shumén e cila do i
paguhet Kontraktuesit dhe do te [&shoj certifikatén mbi pagesén,

Neni 26 Shképutja e kontratés

26.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala {jetér shkakion njé
shkelje themelore t& Kontratés.

26.2 Shkelja themelore e kontratés do té pérfshijn&, por nuk do & kufizohet né:

a. Kontrakiuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés
si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar 18 ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e

punéve té kontrakiuara pér mé shumé se 15 dit& pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak té
kontraktuesit pér kosto té vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn n& likuidim fjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi | defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk
arrin i kotrigjoj brenda 30 ditéve té pércakivara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e diigve pér té cilat shuma minimale e
démeve 18 likuiduara mund té paguhet.

26.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& koniraigs pér raste {& tjera nga ato (& parapara me Nenin
26.2, Menaxheri i Projekiit do t& vierésojé nése shkelja materiale e koniratés paraqget bazé pér shképutje t&
kontratés.

26.4 Nése pér shkak & fajit t& palés s& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve (& kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimé&siné e pérmbushjes s& punéve sa mé pare gé& &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& bé&jé
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi té largohet nga zona e punés dhe ta
1&8né até né njé giendje t& mir&. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri
né momeniin & marrjes s& njoftimit me shkeim pér ndérprerje.

26.5 Né gofté se kontrata shképutet, Koniraktuesi do t& ndérpres punén menj&heré, do i& siguroj vend
punimin dhe ta liro] vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 27 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

27.1 Nése kontrata ndérpritet p&r shkak t8 shkeijes materiale @ kontratés nga ana e kontraktuesit,
Menaxheri Projekiues do {& pé&rpiloj& shkresén mbi vierésimin e pungs sé& pérfunduar dhe materialet e
porositura duke i llogaritur alo me minus pagesat né avans qé jané marré para datés sé [éshimit t& shkresés
né fialé dhe minus pérgindjen e vlerdsuar t& punéve & pakryera, sig 8shté cekur né KVK. Démet shiesé &
likuidimit nuk do t& aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontrakiues tejkalon ndonjé pagesé
si borxh ndaj kontrakiuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

27.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t&
kontratés nga Auforiteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& i&shoj njé certifikaté pér vierén e punés sé
bérg, materialet e porositura, koston e arsyeshme 8 hegjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&

Kontrakivesit { puné&suar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri né daién e certifikatés.

Neni 28 Prona

28.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet e ndériimit né& vend punim, impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét

do t& konsiderohen & jeng proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t&
Kontrakiuesit.

Neni 29 Lirimi nga Ekzekutimi

29.1 N& gofié se pamundésohet p&rmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti {jetér jashté
kentrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do t& vérteto] kété. Kontrakiuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q& ésht& e mundur pas pranimit t& kétij



vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t& cilat
éshté arritur marréveshje.

Neni 30 Forca madhore

30.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, grregullimet civile, |uftérat,
eksplodimet, t€rmeti, zjarret, v&rshimet, epidemité ef] e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
koniraktuese, e paparashikueshme dhe iashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

30.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjaret g&€ pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén & pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejtd
gé éshté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me
ngjarjen. Né kéié rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgiegjésité e kontraktuesit do té pezulichen deri sa té amihet niveli | mundésisé
objektive s& p&rmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, té gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisieve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i ban kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore,
Menaxherl | Projektit n& bashk&punim me Autoritetin Kontraktues duhet ti vierésojé & gjitha punét e
périunduara né& ményré gé Auloriteti Konirakiues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve & kontratés mund té zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aqg sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. Né gofié se kontraktuesi pér njé kohé té gjaté éshté b&rd i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore, pér Ui
kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dit& mund
ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét do t'i b&jn& t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur n& ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet gé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaqet ndonj& mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén
me shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se &shté e
mundshme. Né&se cilado Palgé e sheh t& dobishme, palét do t& takchen dhe & mundohen ta zgiidhin
mosmartréveshien. Pala do & i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés.
Periudha maksimale gé& jepet pér arritien e késaj zgjidhjeje do {8 jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése
pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj
kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do té& jené té lira 1& vazhdojné né fazén e ardhshme té procedurés sé
zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migé&sore &8 mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh té
pérpigen té pajtohen pérmes insfitucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda
30 ditésh pas fillimit t& procedurés s& paitimit, secila palé do t& keté té drejté t& vazhdojé né fazén e
ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurg giygésore

32.1 Nése nuk mund € arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E VEGANTA

KVK né vijim do t& plot&sojné dhef/ose ndryshojn& KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu
do t& mbizotérojné mbi ato t&8 KPK.

hevojés, né shénimet kursive 16 pérmendura

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimii Nenit pérkatés né KPK

Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr,

. N 2.1 Ligiet e Kosovés qé jané né& fuqi do t& zbatohen pér té

l&fg !Uﬁgatueshem giitha c¢éshtjet g& nuk mbulohen nga dispozitat e

g kontratés. Juridiksicni do t& jeté gjykata pérkatése né
Prishtiné.
2.2 Gjuha e pérdorur do @ jeté [SHQIPE].

Pérgiegissia  dhe 7.2 Shuma minimale e sigurimit do {& jeté;

Si S]J,m%f : (@) Pérhumbje ose démtim t&€ Punéve, Impianteve

Kg traktuesit dhe Materialeve [she umaf,

onira (b)  humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shimatl;
{c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Funéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né
lidhje me Kontratén fshéng shumat];
(d) démtim personal ose vdekje:
(i)  t& punétoréve t& Kontraktuesit: [shéno shumat]
(i) t& personave t& tjerd: [shéno shiumat]

Programi 81 Kontraktuesi do rézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda [she mrin] ditéve nga data e Nénshkrimit
té kontratés.

8.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté fshéno
dité

Inspektini dhe 9.1 Menaxheri i Projektit éshté:Rufat Muqa

testimi

Fillimi i punéve 10.1
Data e fillimit do t& jeté prej 22.09.2023.

10.2
Pérfundimit e t& gjitha Punéve mbrenda 12 muajve

Pérmirésimi I 131

defekteve Periudha garantuese e defekteve éshté 365 dité (njé vitg)
neviere prej 10 %té vlerés sé kontratés.

Shkaget pér | 17.1 e s

kompensim Data e posedimit & vend punimit do t& jeté fshéno numrin]
dité pas nénshkrimit & kontratés.

Démet e likuiduara | 19.1 Démet e lkuiduara pér t& gjitha Punét jané {0.25 %) pér
dité.

Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér t& gjitha
Punét éshté 20 %] e Cmimit final t& Kontratés.

Kushtet e pagesés | 20.1 Kushtet ¢ pagesés jané: Punédhénési pajtohet ta

paguaj kontraktuesin né baze t€ punéve t€ kryera dhe
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pas raportit me shkrim nga ana ¢ menagjerit & do té
béné pércjelljen e ekzekutimit € punimeve si dhe
pagesa pérfundimtare kryhet ne bazé té raporit te
menagjerit dhe raportit t€ komisionit pér pranim té
punéve .

Mbajija e Parase 211 Shuma e parave t& mbajtura éshtd: [shéno pérgindjen]
Siguria e | 22.1 S TR
ekzekutimit Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshté15,968.33€
27.1 . . . N . .
Pagesa pas Pérqindja q& do t& zbatohet pér vierén e punéve gé& nuk
shképutjes s8 jané pérfunduar, qe pérfagéson koston shtesé & Autoritetit
kontratés Kontrakiuesin pér kompletimin e Punéve, éshté [shéng
pérgindjen;.
Zgjidhja migésore e 312 Cdo mosmarréveshje do te zgjidhet ne menyre migésore,
mosmarréveshjeve ne rast se nuk zgjidhet ne ményré migésoré kompetenie
éshté Gjykata komunale Kacanik.
Zgjidhja e | 321 [shéno te dyja]
mosmarrevesh;eve" a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té
me proceduré lindin giaté ekzekutimit s& késal kontrate dh k Bshid
glyagsore indin gjaté ekzekutimit sé& ké&saj kontrate dhe se nuk éshié

e mundur t& zgjidhet ndryshe ndé&rmjet paléve do t&
dorézohet Gjykatés Komunale Kaganik

b) kurdo ge palét pajtohen, gdo mosmarréveshje ndérmjet
paléve t& cilat mund t& lindin gjaié ekzekutimit s& késaj
konirate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe
ndermjet aieve do t& dorézohet ne arbatrazh té [spec fiko

ndérkombétarisht)].
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PUNET PARAPRAKE

Matiel gjeodezike dhe shenimi | {rasés

m

137]

13700 €

Gijithsej:

137.00 €

PUNET E DHEUT DHE ZHAVORRIT

Gérmimi | dheut te katlll e IV, me
mekanizim dhe me doré pér pérgatiien
e terrenit pér punimin e shiralit 1& peroit.
Kétu hyn edhe pasérimi | mbeturinave
dhe largimi drunjéve dhe shkurrave
pérgiaté peroit, | cili do & rreculiohel.

o

20658

71826¢

Fornizimi | materialit dhe ponini
shlresés lampon prej zhavoreit, nen
themele dhe nen shiratin e pérreit, me
frashési 20cm, bashké me ngieshien e
saj me mekanizim.

mJ

55.62

1200 €

G667 44 €

Mbushja me materialin e germuar,
prapa murave t& shiratit 1& pérroit.
Mbushja bihet me shtresa me frashasi
jo mé i meédha se S0om. Kalu hyn edhe
ngjeshja e secilés shiresé me
vibrobratkoce.

m:l

164.4

3,00€

49320 €

Giithsej:

1.578.80 €

fl

PUNET E BETONIT DHE GUREVE

Furnizimi ma material ¢he betonimi |
pliakes s¢ betonil té armuar, me trashési
20cm, me beton $25/30. Kétu hyn edhe
puna e nevojshme e kaliepeve. Plliaka
armahet me armature rrele &7/15/15cm
Pllaka ndahet me ané & fugave 1&
dilatimit né gdo 11m.

mi)

5562

BOODE

4.449.60 €

Furnizimi me material dhe punims |
pleses hotizonlale 1 shiratil té pérroit
me gure, Gurst me njé fage t& parpunuar
renditen na shiresen e betonit i& njomé
me irashési 10em, & cila poashtu hyn ng
llogari, Ké&tu pérfshinen edhe fugat mes
guréva, t& cilat mbulchen me llag
cimenlgje 1:1. Shumica (90%1 e guréve
1 perdorur Eshité me madhest o me te
vogel se 30cm. LLogaria béhet pér
siperfagen e jashime t& parpunuar, @
pjescs horizantale 16 shiratit {6 péooit

2200€

301400 €

Furnizim: me materiat dhe punimi §
mureve te shiratit (€ peérroit me gurg
Gurét me njé fage € pérpunuar murgsen
ma llag gimentoje 1.1. Trashésia e
mureve 18 shiratit éshité 40cm. Kalu
pérfahihen edhe fugat mes guréve, té
cilat mbulohen me llag gimanoje 11
Shumica (90%) e guréve t& pérdorur
gshié me madhesi jo me e vogel se
40cm. Ll.ogaria béhet pér sipdrfagen ¢
brendshmie, & pjerre, 1& pérpunuar t&
murgve ¢ shiralit & pérroit

m?

3425

2200 ¢

753500 ¢




Fugnizimi me material dhe betonimi |
themalave par musel, perkatésisht
ngrifel e shiralil 1& parrait, me
dimensiong 40/70cm, dhe me haton
C25/30. Armumi | themelit béht me +4-
4210mm dhe stafa @8/20cm. Shirati |
pérrait ka disnivel ng tre vende . Katu hyn
edhe puna e nevojshms e kaligpave.
Kaskada punchet b tre vende

m:l

10000€

252.00 €

Fusnizimi § materialit dhe purami [ murd
per keijimin ¢ disnivelit, perkatésisht
kaskades né shiratin e péroit, me gues,
pér zvoglimin ¢ pjerriesise sa shiratit
Murasja e murit bahet me llag cimentoje
1:1. Mure mbrojtés ka trashési 50em
Shumica ¢ gureve pér ndédimin e murit
{mbi 90%) duhat @ jend me madhesi jo
me te vogel se 40crn

m?

45

3000€

135.00 €

Giithsef:

15,385.60 €

FUNET E ARMATURES

Sgurimi, fransportl, prera, mentimi dhe
lidhjan & rretave te armatures Q257
({@7mmitSemi15em), sidhe fleve te
armatures B(8-10)rmm

kg

33372

090 ¢

300348 €

JITHBE

3,003.48 €

~|PJESA E ERERME - -

Pérahkrimi | pundve

:

Nj&sia

Sasia | Gmimi njesi | G totai

PUNET PARAPRAKE

Matjet gjeodezike dhe shenimi | trasés

'

35}

Teae|

3500 €

Gjithsef:

35.00 €

PUNET E DHEUT DHE ZHAVORRIT

Germimi | dheut te kat il e IV, me
mekanizim dhe me dore pér pdrgatifien
e terreni{ pir punimin e shiratit € pérroit
Katy hyn edhe pastimi | drunjeve dhe
shittreve pérgjate perroit, | il do e
rregullohet..

mi‘l

7y

26350 €

Furnizimi : materialid dhe purimi |
shirgsés tampoen prej zhavorit, nen
themele dhe nen shiratin e pérroit, me
{rashasi 20cm, bashké me ngjeshien ¢
53j ma mekanizm.

m?

2121

1600 €

HMBASE

Mbushja me matetialin e gérmuar,
prapa mureve 16 shiratit 1é pérroit.
Mbushja béhet me shiresa me traghés:
jo me & medha se 50cm. Kétu hyn edhe
ngjeshja & secitds shiresé me
vibrobretkocg

m?

53

1500 €

94600 €

Gjithsoj:

1,532.65 €

PUNET E BETONIT DHE GUREVE

Furpizimi me malerial dhe betonimi |
tranave, pérkatésisht themeleve t&
hetonit 1@ armuar, me dimensione
Thxd0cm, me beton C25/30, bashké me
kaliépet e nevojshme . Tranat armohen

me +-410mm dhe stafa @28/206m

ny

42

BO.O0 €

336000 €




3%

Furnizimi me material dhe purimi i
pieses horizontale te shiratit & perroil
me guré. Gurét me njé faqe 1€ parpunuar
renditen ng shtresen e batonit té njeme
e rashesi 10em, & cila poashtu hyn ne
lloga. Kétu parfshihen adhe fugat mes
guréve & cilat mbulohen ma lag
cimentee 1.1, Shumica {80%) o gurdve
& pardarir éghté me macthest io me te
vogal se 30em. LLogaria bahet pér
sip@rfagen @ jashtme & pérpunoar, 18
pjases horizontale 18 shivabl 12 péooit

m’ 70

200¢

154000 ¢

Furnizimi me matersal dhe punimi |
museve te shiratit 1e pérroit me guré.
Gurel me njé fage ¥ parpunruar murosen
me llag cimentoje 1-1. Trashésia e
murave 1§ shiratil éshie 40cm. Kétu
peérdshihen edhe fugat mes gureve, 1@
cilat mbulchen me llag gimentoje 1.1,
Shumica {80%) & gureve 1@ pérdorur
ashté me madhasi jo me te vogel se
40cm. LLogaria beéhet per sipérfagen e
brendshme, té pjerrte, 1& perpunuar &
mureve té shiradil $& pérolt

nm’ a7 5

2200¢6

182500 €

Gjithsej:

6,825.00 €

PUNRET E ARMATURES

Sigurimy, transportl, prena, montimi dhe
lighja @ armaturés ©{B-12mm).

kg 2520

Ga0€

2,268.00 €

GIITHSES

2;268.00 €

Punet e paraprake

Punst e dhaut dhe zhavonit

Puns! & belonit dhae guréve

Punéi e armaliy
PR R

Punél paraprake

Funét e dhaut

Punel & hetanit dhe oursve

Bunet ¢ aros

SHEHMTT pln

Matjet qgeodeziké dhe shenimi | rases

=2 70|

Gjithsej:

PUNET E DMEUT DHE ZHAVORRIT

Gérmimi | dheul 12 kalll e Vdhe, me
mekanizim dhe me doré pér pérgatitien
e tarrenit per punimin e shiratit {6 pérrod.
Kt hyn edbe pastrimi e mbeturinave
dhe largim; | druméve dhe shkusreve
pérgiaté porroit, | cili do té rrequiiohet..

m? 175

61250 €

RO

LR
"




Furpizims i materialit dhe pursimi |
shtresés tampon pig) zhavarrit, nen
{hamele dhe nen shiratin e perroit, me
lrashési 200m, bashké me ngjeshjen o
5@ me makanizim

L

5782

1500¢

88730 C

Mbushja me matenialin e garmuar,
prapa mureve 1é shiratit 1@ pérroit
Mbushija béhet me shiresa me trashési
jo mé t& médha se 50cm. Kétu hyn adbe
ngjoshja e secilds shiresé me
vibrobratkocg

m:’

133

15.00 €

199500 €

Furnizirmi 1 gyoit HDPE te brinjeizuar me
diametar £3200mm pér largimin e
perkahishem te ujit nga shicat: | pérrott,
giaté kryeres s@ punsve per ndertimin e
i Gypido t& zhvendoset né pozité & re
né cdo 20m,

e

1000€

20000€

Gjithsej:

367480 €

il

PUNET E BETONIT DHE GUREVE

Furnizimi me material dhe betonini §
franave, pérkatésisht themeleve 1@
betond 1@ armaar, me dimensione
T5x40em, me belon C25/39, bashkée ma
kallépet e nevojshme. Tranat armohen
me +-4@10mm dhe slaja B8/20cm

m

392

80.00 €&

313600 €

Furnizimi me material dhe punimi i
pjeses horizontale te shiralit te paérroit
me guré. Gurét me njé fage té pérpunuar
renditen né shiresen ¢ betonit 1 njomé
me trashési 10cm, & cila poashiu hyn ni
lkagar Ké&iu périshihen edhe fugat mes
gureéve, 1& cilat mbulohen me lag
cimentoje 171, Shumica (80%) @ gurave
i& pérdorur éshig me madhbesi jo me te
vogel se 30em. LLogaria béhet pér
sipéifagen ¢ jashime L& perpunuar, 18
pijeses horizontale t& shiratit t& pérroit

m?

210

2200€

4,620.00¢€

Furnizirai me malerial che punimi |
mureve te shiratit {@ parroit me guré.
Gurél e njé fage 1@ pérpunugr murosen
me llag cimentoje 1:1. Trashdsiz e
rourave te shiratit gshie 40cm. Katu
péfshihen edhe fugat mes guréve, 1@
cilat mbulohen me llag cimentoje 1.1,
Shumica (90%) e guréve & pérdorur
#shid ma madhesi jo me te vogel se
AQcm . Llogaria behet pér sipérfagen e
brendshme, 1@ pjerrte, & p&punuar t&
mureye t& shiratit 16 pérroyt,

m?

230

2200¢€

506000€

Fusnizini [ materialit ¢he punimi |
themelit 1& betonit t& armuar per murin
mivrojlas, ma dimensiona 120:40cm.
Agminni | themelt béhet me +-6@10mm
dhe siafa 2x@8/20cm.

3.84

10000 €

A0 ¢

Furnizimi i materialit dhe punimi 1
themeld t& betonil t& anmuar per muin
gisnivelit t& shiralit (& pérroit. me
dimensiong 120x406m. Armimi 1 themelit
héhet me +/-6010mm dhe stafa

2x@820cm.

m*

192

G000 €

17280€




i

Furnizemi | materialit dhe puniom | murit
mbrojteés me guré, per krijimin e disnivelit
né shitealin & pérroil, péatesisht por
zvoglimin e pierrtesise se shiratit
Murosia @ murit mbrojiés behet me llag
gimanteje 1.1, Muri mbrojtés ka trasheési
50cm. Shumica e gureve par ndértimin e
murit {mbi 90%) duhet 6 jené me
madhast jo ma te vegdl se 40cm

m'J

2300 €

33600 €

Furnizimi | matenalit dhe punimi § murit
mbrojies me guré, per krijimin e disnivelit
niz shiratin e pérroil, parkatasishi par
zveglimin e plerrtesise se shtratit
WMurosja e marit mbrojtés behet mo liag
gimentoje 1:1. Muri mbrojiés ka trashisi
S0cm, Shumica e gureve pér ndédirmin ¢
mut (i §0%%) duhet ié joné me
madhesi jo me & vogét se 40cm

m]

2800€

84Q0€

Giithsej:

13,792.80 €

]

FUNET & ARBATURES

Sigurimi, transporti, prerja, monfini dhe
Tidhia @ armaturés G(8-12mm).

kg

2352

08c €

211680 €

GJITHSES

2,716.80¢€

Punst 2 ammaluy

ane
Punst 2 dheut dhe zhavorrit 367480 ¢
Punet @ beloni dhe gursvs 14,792.50 €

Matiet q;ecd'e;:ika cihé shenimi | rasés

Gjithsej:

38.06 €

PUNET E DHEUT DHE ZHAVORRIT

Gérmimi | dheut, guréve dhe zhavorrit,
me mekanizim dhe me doré pér
pargatitien e terrenit giér punimin e
shiratit & pérroit. Kétu hyn edhe prishia
e shiratit ekzistues té prroit, prishia e
urave ekzistuase, pastrimi ¢ mbeturinave
né piesén e shiratt e cila rregullohet.
Materiali iargohet deri ne vendin e
deponimit. Pastrins | mbeturinave dhe
largimi drunjéve dhe shkurreve pérgaté
peroil,

m?

190

66500 €

Furpizimi 1 matenalit dhe purami i
shiresés tampon prej zhavorrit, nen
themete dhe nan shiratin & parmoi, me
trashesi 20cm, bashké me ngjeshien &
sa fne mekanizim,

m?*

323

15.00 €

AB4 50 €

Mbushja me materalin e gérmuar,
prapa mureve 1@ shiratit 1& pérrost
Mbushja béhet me shiresa me trashési
jo mé té médha se 50om Kelu hyn edhe
ngieshja e secilés shiresé me

vibrobretkocs.

m?

76

22800€




Furnizimi | gypit HRPE te brinjezuar me
dipmeter F400mm par largimin e
perkohshém & ujit nga shirati | péreait,
giaté kryerjes s& punéve pér ndéstimin e
tij. Gypi do 16 zhvendoset néd pozdé té re

i edo 20m

ny

20

i2.00€

24000 €

Gjithsaj:

181750 €

PUNET E BETONIT DHE GUREVE

Furnizimi me material dhe betonisni §
tranave, perkatésishl themeleve té
betonit & annuar, me dimensione )
7ox40cm, me beton C26/30, bashké ma
kaliepal ¢ nevoishmea. Tranat armohen
me #-4@10mm dhe siafa @8/20cm

m?

228

80.0CE

182400 €

Furnizimi me material dhe punimi |
pjoses horizontale te shiratit i& pémroit
e guie Gurét mea njd fage te pérpunuar
renditen n& shiresen g belonit & njome
me trashési 10cm, e cila poashtu hyn né
ogari. Ketu pérfshihen edhe fugat mes
guréve, & cilat mbulehen me liag
cimentoie 1:1. Shumica (90%) e guréve
1€ pérdong shie me madhast 1o me te
vogel se 30em. LLogana béhel pér
sipgrfaqen ¢ jashtme & pérpunuar, té
pjeses horizontale 1@ shiratit 16 perroit

m?

14

2200€

250800 €

Furnizimi me malerial dha punimi |
niireve te shiratit & pérroit me guré
Gurét me nie fage @ pérpunuar murosen
me Hag gimentoge 1.1, Trashasia e
mureve t& shiratit éshié 400m. Kétu
perfshihen edhe fugat mes guréve,
cilat mbudohen me llag cimentoja 1:1
Shumica (90%) e guréve & pérdorur
éshié me madhesi jo me te vogel se
A40cm. LLogaria behet pér siparfagen &
brendshme, e pjerie, t& pérpuniar &
mireve 18 shiratit t8 pérroi.

19076

2200€

418672 €

4

Furnizsmi | maternialil dbha betoning |
franave B.A. pér mbéshietian e pllakes
s@ urave, ma dimensione 40x50cm
Tranat armoben me 1010 ddhe stafa
B8/20cm

m’

172

a0 00 €

15480 €

SBetorumni | pllakes B A e urés, me
{rashesi 20cm dhe me gjérés: 3.0m
Armimi bihet sipas llogardsé statke.
Betonimi béhet me heton C25/30. Kétu
hyn gdhe puna ¢ kailepgve dhe skeleve

100.00 ¢

300.00 €

3

Betonimi | pllakés BA. {& urés, me
trashési 17.5cm dhe me giérés: 1.30m.
Armimi bishet sipas llogariaé statike.
Betgnimi béhet me betorn C25/30. Kétu
hyn edhe puna e kallepave dhe skeleve

m'.l

10000€

11400€

-~y

Rreguitini dhe pershiatia e shiratitié i
té pérroit me shiratin ekzisiues 18 péroil.

copi

50.00 €

5000 €

Giithsej:

9,147.52 €

PUNET E ARMATURES

Sigurimi, transporli, prerja, montimi dhe

lidhja g armalturés @(8/12mm).

kg

17196

000 &

164764 €

GATHEES

1,547.64 &
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Punet ¢ paraprake

Punet g ghgut dhae havornii

Punet e batoni dhe gurive

I Punet @ simalures
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PUNET PARAPRAKE

IMatiet gicodezike dhe shanimi [ frasés

e

65|

100¢

§5.00 €

Gijithsel:

65.00 €

PUNET E DHEUT DHE ZHAVORRIT

Gormimu | dheut te kat Hie IV, me
mekanizim dhe me doré per pérgatitien
& terrent per punimin e shiralit t& perroit.
K&ty hyn edhe pastrimi § mbeturinave
dhe largimi drunjéve dhe shkarrove
pérgjaté perroit, | ¢ili do té noguliohet,

ml

1625

568 75 €

Furnizimi i materalii dhe puniren |
shireses tampon prej zhavorrit, nen
themele die nen shilratin e paroit, me
trashétsi 20em, bashké me ngjeshjen e
sa) me mekanizim.

mﬂ

53.68

1500€

80535 €

Mbushja me malerialin e gérmuar,
prapa mureva & shiratit 1& pérroit.
Mbiishja béthet ma shiresa me trashés
jo mé té medha se S0cm. Katu hyn adhe
ngieshia & secilés shirese me
vibrobratkace

mt

300€

28250 €

Gjithsej:

1,666.60 €

FUNET E BETOMIT PHE GUREVE

AFurnizirs me matanal dha betonimi |

{ranave, pérkatésisht themeleve &
betonil (& armuar, me dimansiong
Thxd0om, me beton C25/30, Bashké me
kallépet @ navojshme. Tranat armehen
me +-4240mim dhe slafa BB20em

m?

39

8000¢€

3.12000 €

Fugenizimi me matarial dive punimi |
pigses horzontale e shiratit té pérroit
me gure, Guret me nia fage (& perpunuarc
renditen n@ shirasen & betonit t2 njomeé
ma trashasi 10cm. ¢ sila poashiv hyn ne
llogari. ket parfshihen edhe fugat més
guréve, t& cilat mbulohen me llac
gimentoje 1:1. Shumica (90%) e guréve
1& pardorur éshié me madhesi jo me te
vogei se 30cm. Llogaria béhet pér
siparfagen a jgshime 16 pérpunuar, e

pleses horzontale (6 shiratit 1& paroit

148.5

2000€

298000¢€




Furnizimi me matarial dhe purami |
mureve o shiratit to perroit me guré
Gurét rae njé fage (& parpunuar murosan
me llag cimentoje 1.1 Trashésia e
mureve & shiratit éshig 40cm. Keie
perfshihen edhe fugal mas guréve, 8
cilat mbulchen me lag gimentoje 171,
Shumica (80%) e quréve & pardorur
ashieé me madhesi jo me te vogel se
40em. LLogaria behel pér sipérfagen e
brendshmae, t& perrte. 1€ pérpunuar &
mureve 1 shiralit fo pérroil.

in?

1664

22006

3G6080E

Rregullimi dhe parshiatia e shtratit te ni
i@ pérrait né derdhje ne pérrroin e
Rakocit, sl dhe ne fillim ne vendin &
kalimst prej gypit ne shisalin e perron me
gure. Pér kéte qellim muroset muri me
guré me, i ¢ifi ka rashesi 50cm. Murosja
& tif behet me jlag gmentoje 11
Shumica (90%) ¢ gureve e perdorur

ashie me jo me te vogel ee 40cm.

m*

o0&

21000 ¢

Giithsej:

9,980.80 €

PUNET E ARMATURES

Sigurinii, franspart, prera, monlimi dhe
fidhja e armaturés B{8/12mm).

kg

2340

100€

2,340.00 €

GIITHSES:

234000 ¢

s PJESAE MESME s

Parshkrimi i puntvo

: ] . r'd'jés'ia'm ; .S.a.s.i.a . i leml njﬁ»sl'

il total

PUNET PARAPRAKE

Malel gjieodezike dhe shenimi | frasés

m

45}

1.00€

45.00 €

Gjithsej:

45.00 €

PURET E DHEUT DHE ZHAVORRIT

Germimi [ dheut te kalegorise 11 g 1V,
me mekanizim dhe me doré, bashke me
largimin @ drunjéve, shkurreve dhe
nheturinave, par hapien e kanalit per
vendosjen & gypave @1200mm, ku
périshihet edhe gérmimi per hapjen @
pusatas. Kétu hyn edhe largimi i
materiald deri n& vendin & deponimit.

m?

1758.55

628.43 €

Furpizimi | materialit dhe punimi |
shiresés sé zhavorrit 1 ngieshur me
frashési 10cm, st bazé pér vendpsjien e
gypit. Para punimd (& shireses s¢
zhavorrit t¢ ngjeshur duhet t& ngjeshet
edhe baza e g kanalit, me vibrobretkoce.

m*

1500 €

12826 ¢

Furnizimi | materialt dhe mbushja ¢
kanalit me rere pas montimit to gypave .
Mbushja béhet né até manyré gé te
knjphel nit baze pér vandosjen e
gypave, pastaj mbushja vazhdon anash
gypave dha mbi gypa, derisa ' arhet
shiresa e reres me trashesi 10cm mbi
gypa

m:i

&
X
w
122

10.00€

57560 €




Gennir | cheut 1 kat. 1o 3V per
zhuen e pjertesisé Ketu hyn edhe
largimi | materialit deri né vendin &
deponimit, si cdhe mbushia dhe rrfshimi
1 terrenil anasgh gypave dhe mbi gypa.

m?

350¢€

78760 €

[47]

Furpizmi dhe mbjelijs e fidaneve t&
bagremil apo fetar per stabilizimin @
piefrtesise

<

A0

1500 €

GOOOG €

Giithsej:

2,719.78 ¢

PUNET E BETONIT DHE GYPAVE

Furnizirnt me material dhe hetonmi |
pusatas me dimengionet e
brendshme140x140cm. Ketu hyn
betonimi i pliakes - harzés sé puseles me
frasheést 15em, mureve e puselés me
trasheési 20cm dhe pliakes se epénme 18

usetes me rashiest 15cm. Batonimng
behet me beton C25/30. Armami i pllakés
niz iund ta pusetds behet me armaturé
rrele @7mmAS15em Edbe armimii
mureve béhet me rreta t& njéjla, né & dy
zonat Armimi | pllakés sé eptme té
pusetas behel me armatere S10/20cm
ne& & dy drejtimet dhe né & dy zonat
Kty hyn edha puna e nevojshme e
kaligpeve dhe skelave

m?

1.98

100.00 €

19600 €

Furnizimi me montimi i gypave te betonit
te armizar, me diameler @1200mm, pér
punirmin g kanalit 1& ujérave almosfoernk.
Fugat mes gypave rebulchen me llag
cimentae 1:1

'

G000 €

2,70000€

Giithsej:

288600 ¢

PUNET E ARMATURES

Sigurimi, transporti, prera, montimi dhe
tidhia e armaturés G(8-12mm) dhe

rrjetave @7nimé15/15cm,

kg

176

1.00¢

11760 C

GSITHERE:

HYBo€

PJESA E EPERME = .

Parshirimi | msnévé

LR

'éésla ) | ICtniml rqégu '|

Cinimi total

PLNET PARAPRAKE

Matiet giecdezike dhe shenimi | rases

m

50}

100¢

5000¢€

Gjithsej:

50400 £

PUNET E DHEUT DHE ZHAVORRIT

Garmimi | dhaut dhe zhavormit, mo
mekantzim dhe me doré pét pérgatifien
a terrenit per punimin e shivatit i@ pérroit
Ketu hyn edhe pastrimi & mbeturinave
dhe targimi § drunjéve dhe shkurreve
pérgjate perroit, 1 cili do t& rreguilohet
&ty hyn edhe largimi | matsialit deri ne
vendin e depanimit

1425

3s0€

48875 ¢

Furnuzime | naterialit dhe punimi i
shiresés tampon prej zhavorit, nen
themgle diie nen shiratin e péwroit, me
trashési Z0cm, bashké me ngjeshjan a

58] me mekanizim.

m?

41.3

1600¢€

618.580 €

.\-,;-?.f}-z,*-!;f:. ‘




Gérmimi § dheut {6 kat. It e IV per
zhutjen ¢ piertesisé. Kélu hyn edhe
largimi | matarialit deri né vendin o
daponimit Kélw hiyn edhe mbushja
prapa muriave e shiralit 16 pénoit

m?

256

_B50€

B9250€

Furnizmi dhe mbjellia 2 fidaneve 6
bagremit apo feter per stabilizimin g
plerrigsise

C

20

1500€

46000 ¢

Gjithsej:

2,460.75 €

i

PUNET E BETONIT DHE GUREVE

Fumizimi me maienal dhe betonin |
ranave, parkatesisht themelave @
betonit 1& armuar, me dimensione
T5x40cm, me beton C25/30, bashké me
kallépet e nevojshme Tranal armohen
me H-4610mm dhe stafa @8720cm

30

10000€

300000€

Farnizimi me matenal dhe punimi |
pjeses horizontale e shiralit & pérroit
me quré. Gurét me né fage 1@ parpuniar
renditen né shiresen ¢ betonit 1@ njome
me rashési 10cm, e cila poashiy hyn ne
Hogari. K&t pérfshihen edhe fugat mes
guréve, té cilai mbulohen me llag
gimentoje 1.1, Shumica (80%) ¢ guréve
& pérdorus Eshid me madhesi jo me @
vogel se 3Ccm. LLogaria béhet pér
sipgrfagen e jashtme & perpunuar, &
pieses horizontale 18 shiralit 18 péroit

m

115

2200¢

253000 ¢

Furnizimi me material dhe punimi |
mureve {e shiratit té pérecit me guié.
Gurét me njg faga & pérpunuar maresan
me llag gimentoje 1:1. Trashésie @
murava te shiratit dshie 40em. Kétu
perfshihen edhe fugal mes gurave, 16
cilat mbulohen me llag ¢imentois 1.1,
Shimnica (90%) e guréve t& perdorur
ashila me madhesi jo ma & vogel se
40cm. LLogaria behet per sipérianen e
brendshme, (¢ pjerrie, 1@ pérpunuar &
murave @ shiratit & parroil.

m’

128

200¢

281600 €

Furpizimi | materialit dhe punimi |
thamelit t& batonit t& armicar pér munn
mbroftés. me dimensieng 120x40cm
Acminni § themelit behet me +/-6@18mm
dhe stala 24@8/20cm.

mS

3.84

9000 €

34560 €

(43

Frrmizimi 1 matarialit dhe punims |
themetit t& betonit & armuoar pér murin e
disnivallt 1& shiratit t8 pérroit, me
dimensiong 120x40cm (Muri | disnivedit,
perkatésishi kaskada punohet ne dy
vanda Armimi | themelit béhet me -
G 10mm dhe stafa 2x38/20cm

1492

8000 €

172.80 €

Furnizimi | materialit dhe punimi | murit
mbrojlés me guré, per krijimin e tsnivalit
né shiratin e perrold, pérkatgsishi pér
zvoghmin & pjeriasise se ghtraut.
Wurpsja @ murd mbrojiés béhet me liag
gimentoge 1:1 Murk mbrojiés ka trashési
50cm. Shumica e guseve pér ndértimin e
murit (mbi 90%) duhet t& jené me

_|madhesi jo me le vogel se 40cm.

m*

24

2800 €

G67200¢




Furnizimi | materialit dhe puninii [ murit
mibroftés me gure, par Krijimin e disnivelit
né shiralin e pérroit, perkatésisht per
zvogimin € pjerrtesise se shtratit.
Murosja e murit mbrojtids behet ma llag
cimentoje 1:1. Muri mbrojtes ka frashesi
50om. Shumica & gurave pér ndértimin e
muit {rmbi 90%) duhet td jene me

7 _|madhesi jo me te vogel se 40cm i 5] 30.00€ 180.00 €
Gjithsej: 9, 716.40 &€
IV {PUNET E ARMATURES
Siguritn, transporti, prerja, montin dhe
1 _ilidhia & armaturas €(8-12mm} kg 21456 090 € 153104 €
GdETHUSES: 1.851.04 €

EEAE FORTNE

Puret 2 paraprake

Punat & dhaut dhe zhavoril

Punat & betonit dhe guréve

Pungt @ anmalures

EWEAEUERME

Punét caraprake

[Pitnés o dheut

Punes: ¢ botonit dhe guréve

Puneie armmures

§93?¥5f¥' E'F’ F%i‘yiii

Funet @ porapiake

Puned @ cheut dhe zhavorril

Punet e batont ghe ouiéve

HPune e srinatures

ARG

{|PERROITELAGIEJA MUQA KOVAGEC

APJESAEPOSHTME

o Pérshkrimi | puneve

= st

SOnHR DjesEL

©

mimi total

Matget Qmodemke dhe shenimil trases

+

m

3B500€

Gjithsaj oo

1 C0E

036 00 €

IPUNET E DHEUT-DHE ZHAVORRIT. .-~

Gérmimi § dheutte kat. e IV, me
mekanizimn dha me doré pér hapen e
kanalit par vendosjen e gypavs
@1000mrm, ku périshihet eshe gérmimi
per hapien e pusetes. Ket hyn adhe
largimi | materialit deri né vendin e
daponimit

mﬁ

7875

27583 €

Germimi | dheut le kalegorise Bl e IV,
me mekanizim dhe me doré pér hapien
@ kanalil per vendosjen a gypave
@1000mm. K&t hyn edbe rugilja e
matarialit per mbushjen e kanalil pas
monlimit le gypave

m]

1250 €

Furntizimi § matenatit dhe punimi
shiresas 50 zhavorrit té ngjeshur me
rashiési 10cm, s bazé par vandosien @
aypit. Para punirtit t& shtreses se
zhavorrit té ngjeshur duhet 16 ngjeshet

gdhe baza e g kanalit, me vibrohretkoce,

m*

3.50

15.00 €

5250 €




Furnizimi | imatenall dhe puning |
shiresés g€ zhavorit 1€ ngjeshur me
traghési 10cm, pér Krijimin e bazds pér
4 |belonimin e pliakas sé pusetas m 623 1500€ 338 €

Furnizimy b matenaiit dhe mhushia e
kanalit me rere pas montimit te gypave
Mbushja behet ni ale manyre qé té
krijohet njé bazé pér vendosjen e
gypave, pasia] mbushia vazhdon anash
aypave dhe mbi gypa, derisa @ arrihet
shirasa e reres me trashasi 10cm mbi
gypa iy 1610 1500C 241 80 €

[5]

Mibushja e kanalit pas montimit t&

gypave me materialin & gérmuar. Ketu
hyn edhe ngjeshja e secilés shtresé me
G |vibrobrethoes m* 5040 300¢€ 151206 €

Furnizimi | gypit HDPE te brinjezuar me
diametar G200mim pér largimin e
perkohsham 1a Ujit nga shtrati 1 parrott,
giatd kryerjes sé punéve pér ndertimin &
tij. Gypi do {¢ zhvendoset né pozité té re
7 ing ¢de 20m.

480.00 €

m'
Giithsg]: BB

T PONET E BETONIT DHE GYPAVE -

Furnizimi me material dhe betoningi |
pusetés me dimensionel e

brendshme 120x120cm. Kétw hyn
helonimi i pliakas - bazes s pusetés me
frashési 15cm, mureve te puselds me
tragheasi 20cm dhe pllakés sé epérme &
puseles me trashasi 15am. Botonimi
béhet me beton CZ6/30. Arrrimi | pllakes
né fund te pusetés béhel me armatusé
riigte @7mmi15/15em. Edhe armimii
mureve behet me fijeta 1€ nigjta, ne té dy
zonat Armimi | pligkés s& epérme i€
puselas bahet me armature @10/20cm
né 1@ dy drejirmel dhe né & dy zonat
Ket hyn edha puna & nevejshme &

1 _Ikalispeve dhe sketeve m? 158 100.00 € 20000 €

Siguriran the mentimi | gypave la betonit
te armuear me diameter @600mm, pér
punirnin & kanalit 18 ujgrave almosfarik.
Fugat mes gypave mbulohan me llag
cimentoje 1:1 [\t 500 BO0BE 25000 €

35

Sigurms ¢ihe montimi § gypave te betonit
e arrnuar me diameter @31000mm, par
punimin & kanalit t¢ ujerave aimosienk
Fugat mas gypave mbulolian me lag

3 igimentoie 1.1, e’ . 3000 8500 ¢ 1,850.00 €

Lighia e gypave me kanalel @ yjérave
atmosierk né 18 dy anét & 4, me beton

4 |1e armuiar c 1.00 30.06 € 3000¢
GRINSE] . L i o] o A30,00 6

IV TPUNET E ARMATURES.

Sigurieni, transporti, prara, reontin dhe
lidhja @ armaturés @(8-12mm) dhe
1 [rretave @7mimH 51 5cm 3

080¢€ 8532 €

S 8542 €

BERROT TE LA IEIk FGA FovAr e

Punil cinepiake

Punit« gl

Pusint & bolent

sl 8 srinaluies
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Maliet gizodezike dhé éhemml { frasés 114.00 €

FA14.00€

A IPUNET EDHEUT DHE ZHAVORRIT /-7 =

Gérmimi | dheut te kat. Al e IV, me
mekanizim dhe ma dore pér pergatitjen
e terrenit per punimin e shiratit 1@ perroit.
K&ty hyn edhe pasirimi | mbeturinave
dhe largimi drunjéve dhe shkurreve

1 ipergjaté perroit, | cili do 1@ rreguilohet. m? 55000 360 € 1.82500€

Germiri 1 dheut te kategorise lll ¢ IV,
me mekaniziin ghe me doré per hapjen
¢ kanalit per vendosjen e gypave
@1500mm. Katu hyn edhe largimi i

2 |matenalil deri ng vendin e deponimit m* G500 I50€ 23100¢
Germmi | dheut te Rategorise Hl e iV,
me makanizim dhe me doré pér hapjen
e kanalt per vendosjen g gypave
Z1500mm. Kétu hyn edhe ruajtjia e
matenialit per mbushjen e kanalit pas

3 _imantimit te gypave m? 17.02 J50€E 59,57 €
Furnizin | materialit ghe punimil
shtresés tampon prej zhavaorrit, nen
themele dhe nen shtratin @ parroit, mo
trashési 20cm, bashké me ngjeshien &
4 |saj me mekanizim m* 4440 14006 B1G Q0 €
Mbushja me materiakn e gérmuar,
prapa murave 1 shiratit te pérrait
Mbushia béhet me shiresa me frashési
o mé te medha se 50cm Katu hyn edbe
ngjeshja & secilés shireseé me
vibrobratkocé m? 88.00 12.00 € 1.066.00€
Furnizimi | matetialit dhe punime |
shtreses sé zhavornt té ngjeshur, me
trashési 10cm, e cila paraget bazén pér
G_|vendosien & gypave BMA00mm. m* 22.00 1200 € 28400€
Furnizim) | materialil dhe mbushja me
rere. 86 pari punohet shiresa @ reres ma
trashasi 10em nen gypa. Pasta; behet
mbushja e kanalit anash gypave dhe ng
fund behet mbushfa me rere mbi kanal
Trashesia e reras mbi kanal éshté

¢ {poashtu me trashési 10cm ny 74.80 14.00 € 1,047.20 €
Mbushja me materalin @ garmuar pas
montimit t& gypave. Kiu hyn edhe

8 |ngjeshia e materalil ma mekanizim m¥ 110.00 3006 JF000€
— {Fumiami gyt HDPE te brinjgzuar mo
diametér D200mm pér largimin e
nerkohshiém & uiit nga shirati § pérroit,
glaté kryerjes s& punéve pér nderlimin e
4. Gypi do t& zhvendoset né pozité & 1e
8 _iné cdo 20m m 50.00 1000 € 500.00 €

3]

11 {PUNET EBETONIT DHE GUREVE S
Furnizimi dhe monlimi | gypave té
betont t& armuar me diameater @80Cmm.
Mbutimi | fugave mes gypave hahet ma
1 [Hag gimentoe 1.1 ' 8.00 G500 € 52000€




Fumizimi dhe montmi { gypava {6
belonit 1& armuar me diametor

1 500mm. Mbutimi | fugave mes gypave
2 _|behet me Hag cimentoje 1:1 ity 106 00 8500 € seagoonc

Furnizimi ma matarial dhe betonrimi |
puselés me dimensional g

brendshme 1201 20em . K&t hyn
Betonin i pllakas - bazes 58 pusetds me
rrashési 15cm, murave te pusatés me
trashasi 20cm dhe pllakés sé eparme te
pusetes ma irashési 10om. Betommi
hiahet me baton C26/30. Armimi i pliakés
né fund te pusetes béhel me armaturé
rigte @7mm/15/15em. Edhe armimi i
mureve behet me rmeta i& njéjla, né 1 dy
zonal. Armimi i pliakes sé eperme @
puscles bahet me armaturé B10/20em
1 & dy drefimet ¢ha né té dy zonat
Kétus hyn adhe puna & nevojshme g

3 ikallepeve dhe skeleve mt 1.63 10000 € 163 20 €
Lidhja & gypave me kanalet @ ujgrave
atmosferk né té dy anét e &, me beton

4 |t o, cops 1.00 30,00 €! 30.00€
L B Y R T
CLIPUNET ELARMATURES o v e m i
Sigurimi, ransporti, prerda, montini dhe
fihja & armaturés @B/ 2mm). kg 19575 €
Giithgaji = L A8BTE

Funet e paraprake 114,00 €
Punet e dhgul dhe zhavos G,028.77 €
Punet e betonit dive guréve 6,543.20 €
198,75 €

Gl EBUR
Brehlrim] T hungye
PUNET PARAPRAKE
1 [Matjet giecdezike dhe shenimi | trasés in' | 70| 1.00€ - 7000 €
Gjithsei: 70.00 €

I JPUNET E DHEUT DHE ZHAVORRIT

Géermimi | dheut fe katlil g IV, me
makanizim dhe me doré per pdrgatdjen
e terrenil pér punimin 2 shiratit 1& perroit
Ketu hyn edhe pastrim: | mbeturinave
dhe largimni drunjéve dhe shkurrave

1 Ipérgjaté perrod, | cilk do & reguliohet m? 357 380€ 124950 ¢€
Furnizimi | materialit dhe punimi |
shtresés tampon prej zhavorrit, nan
themale dhe nen shiratin ¢ pérroit, me
trashasi 20cm, bashké me ngjeshien ¢
2 |saj me mekanizim. m* 382 14.00 € 548.80 €
Mbushja me materialin e gérmuar,
prapa mureve te shiratit (¢ pérroit.
Mbushja béhet me shiresa me rashes:
jo me 1¢ médha se 50cm. Kétu hyn edhe
ngjeshia & secilds shirasé me

3 |vibrobretkocs. n A48 500¢ 224006
Giithsej; ' 2,022.30 €

[Tl [PUNET E BETORIT DHE GUREVE T}




Furnizini ma material dha betonimi
tranave, parkatesisht themealave 14
betonit t& armuar, me dimensione
75x40ch:, me beton C25/30, bashké me
kallapet @ nevajshime. Tranat armohen

1 Ime +[-4@10mm dhe stafa G820cm m 42 a000e 3.78000€

Furnizirmi me materiat dha punimi
pjeses horizonfale e shiratit t& pérot
me guré. Gurét me njo faqe 1@ perpunuar
renditen né shirgsen e belonit 18 njome
me trashési 10cm, e cila poashiu hyn né
llegari. Kétu paérfshihan edbe fugat mes
quréve t€ cilat mbulohen me llag
gimentoje 1:1. Shumica (80%) ¢ guréve
16 pérdorur éshte me madhesi jo me te
vogel se 30cm. LLogaria béhet pér
sipérfagen ¢ jashime @ pérpunuar, te

2 |pjeses horizontale i& shiratt 1& peroit n? 186 2800¢ 548800 €

Furnizim: me material dhe punimi |
murave ta shtratit 18 pérroit me guré
Gurat me njé fage 16 pérpunuar murosen
me Hag creentale 11, Trashésia e
mureve {& shiratit &shié 40cm. Kéty
périshihen edhe fugat mes guréve, 1€
cifat mbulohen me liag cimentoje 1 1
Shumica (80%) e guréve @ pérdorur
éshie me madhesi jo me o vogel se
40cm. LLogarnia béhet par sipérfagen ¢
brendshme. té plerrte, 18 pérpunyar té

3 imureve te shiratit 16 pesroit. m* 186 2500 € 4.80000¢

Furnizimi me matenal dhe betonimi |
themelove pér murei, perkaiésisht
ngrijet & shivatil (& pairelt, me panein
ekzistues me dimensione 40/70cm, dhe
ma belon CZ5/30. Armimi | themelit béht
me +-4G10mm dhe slala (@6/20om
Shirati | pérroit ka disnivel né tre vende.
K&t hyn edhe puna e nevojshme e

4 ikallepeve Kaskada punchel n ire venda i 2582 10000 € 2B200€
Gjithsej: o 14.420.00 €

IV |PUNET E ARMATURES

Siguram, transpordi, prera, montimi dhe
lidhjs e rijetave te armatures G257
{f@Tmm/18emi Gemy, si dhe fijeve te

1 jamatures GE-10imm kg 28712 090 € 240408 €
GJITHSES: 240408 €

- |PERROFNE LAGU, E BURRNIKVE ESH RUNJEVE
Punet & piragrake

Punet ¢ dhaut dhe zhavorrit

Punet & batonit dhe guréva

1 IMatiet gjeadezike dhe shenirmi | trasas ' : 90! 1.00€ 90.00 € i
Gijithsej: 80.00 € QRU tip

[ TPUNET E DHEUT DHE ZHAVORRIT ' ]




Germimi § dheut te kal il e IV, me
mekarizim dhe me doré pér pérgatitien
e terrenit par punimin e shtratit 16 péroit
Kétu hyn edhe pasinimi | mbeturnave
dhe largimi drunjéve dhe shkurrave
pergjaié peroit, | cili do té reguliohet

270

S00€

1,350.00 €

Pl

Furnizimi 1 maleriaiit dhe punimi |
shivesas tampoen prej zhavorrit, nen
themale dhe nen shitatin @ pérroil, me
trashési 20cm, bashké me ngjeshjen e
saj me mekanizirm

ml

i500¢€

G10.00€

£

Mhushja me materalin e germuar,
prapa murave 12 shiratit (8 pérroit.
Mbushja béhet me shiresa me trashési
j0 g te medha se 50ems. Ketlu hyn edhe
ngjeshja @ secilds shtrese me
vibtobretkoce

m?*

525

300€

157.50 &

Giithaej!

2,H7.650€

PUNIEET E BETONIT DHE GUREVE

Furmizirmni ma material dhe betoninyi §
tranave, parkatésisht themeleve 1
betonit & armuar, me dimens:ione
T5x40em, me belon C25/30, bashké me
kallpet e nevojshme. Tranal armohen
me +/-4710mm dhe stafp P8/200m

54

8000 €

4320.00€

Furpszini me materiat dhe punimi |
pieses horizonlale e shiratil ta pérroit
me guré. Gurét ma nié fage & parpunuar
renditen né shtresen 2 betwonit té njomé
me trashési 10cm, e cila poashtu hyn né
licgari. Kétu perfshthen edhe fugal mes
guréve, 1& cilat mbulohan me liag
crnentole 1.1 Shumica (80%) e guréve
6 pérdorur gshigé me madhest jo me te
vogel se 30cm. LLogaria b&het pér
sipérfagen e jashtme 16 parpunuar, ¢
pleses horizontale t& shiralit 1& pérroit

i’

135

2200¢€

2870 00¢€

Furnizimi me maieriat dive punimi |
murgve te shirati! té pérroit me gure
Gurét me njé fagqe & parpunuar murosen
me llag gimentoje 1:1. Trashésia e
mureva & shiralit @shié 40cm. Kéty
perfshthen edhe fugat mes guréve, 1@
cilat moudohan me llag gimentoje 1.
Shumica (80%) e guréve & pérdorur
eshtét me madhesi jo me te voge! se
40cm. LLogaria bithet par siparfagen o
brendsnme, & pjerrle, 1€ pérpunuar &
mureve 1 shiratit 18 pérroit

2560

2200¢

550000 €

Giithsej:

T2,790.00 €

PUNET E ARMATURES

Sigurism, transpotli, praga, montimi dhe
lidhja e metave te armalures G257
{@7mmMEem/15cm), si dhe fijeve te
armatures G{8-1Hmm

kg

3240

080€

2916.00 €

GATHRE

291600 ¢

(FEERGI BT AGOVE

Punet @ parapiaks

Punet & dheut dhe zhavornit

Punat ¢ batonit dhe quicys

Punél e armatures

TR MU HE RANALIZIN HE RRUGER T AVDL R AR SRR




PUNET PARAPRAKE

Matjat gjeadezike dhe shenimi § trasés

1.00¢

4800¢€

Gjithsej:

AB.0B0 G

PUNET E DHEUT DHE ZHAVORRIT

Gemimt | dhewt e katlll e IV, me
mekanizin dhe me doré pér pér hapjen
e themelit per murnn mbrojtes, Kétu hyn
edhe pastimi | mbetusinave dhe largimi
druniéve dhe shkurreve ne pjesen ku do
te keyhet germimi, st ghe largimi |
reateriaiit dert ne vendin e doponimit

m?

42

500€

21000€

Germimi | ddheut te katill e &/ per
punimin e kanaleve per largimin e ujt
almasferik deri ne pusela. Katu hy edhe
targimi | materialit dert ne vendin e
deponimi

ny'

10

500€

50006

Garmimi | dheut te kategorise [l e
IV, me mekanizim dhe me dore par
hapjen ¢ kanalit per gypat e ujit
almaosferik. Kelu hyn addhe ruaitia e
materialit per perdonm per mbushie

m?

G2.4

21840¢€

4

Funizimi 1 materiald dhe punimi !
shireses tampon praj zhavorit, nen
themelet e muril {2 betonit te armuar, me
trashési 20cm, bashké me ngeshjen e
saj me makanizim

m*

1500 €

4500 €

&)

Furnizimi me materiai dhe mbushja ne
rare 10cm nen gypa. Poashiu mbushja
behet perneth gypave dhe mbi gypa, me
trashesi 10cm

e

12

15.00€

180.00 €

Wibushja me matenalin e gérmuar,
prapa murave & betonit te armuar.
Mbushja béhel me shiresa me trashasi
jo mé t& médha se S0cm. Kélu hyn edhe
ngjeshja @ secilis shiresé me
vibrobretkoss.

m3

£
N
in

G.OOE

3500¢€

Mbushja me materialin & germuar e
kanaiit fe pas montimit te gypave
Mbushija behiel me shiresa ma rashési
jo mé & medha se 50cm. Kétu hyn edhe
ngieshja @ secilés shtrasé me
vibrolnetkoce

m?

i
ha
[+

500€

262450 €

Gijithae]:

7,2680.80 €

i}

PUNET £ BETONIT DHE GYPAVE

Furnizitm: me material dhe batonimi (
themelit e murit te betond te armuar, me
dimangione 150x40cm, me beton
C25/30. bashké ma hallapet &
nevgishme.

i

as00¢

21000 €

Furniziims me materal dhe punim [ muet
te betonit te armuar me frashési 30cm
Lanesia & murit eshie 4.00m, kurse
gjatesia 10m. Keb: hyn edhe puna g
kallepeve dhe skeleve,

2

1.02000 €

Furnizime me material dhe punimi |
pusetes dhe kanaleve per mbladhjen ¢
vjerave atmasferik dha parcjellja e tyre
deri fe gypat. Ketu hyn edhe puna g
navojshme e kallepeve dhe skelave

m:l

4.38

85.00¢

ar230g

Furnizimi | materiatit dhe punimi |
pusetave te kanalizimil {e vjerave
aimosferik. Pusetat punchen me gypa
me diameier Z800mm, dha kanc
mharirm ne forme ko Ketw hyn edhe

punimi 1 kinetes se puseles

cope

G5.00€

13000 €




Furnazimi | matenatit dhe punimi |
shkalleve le pusetave me annature
@r16mm. Shkallet vendosen ne ¢do
30em

cope

1500¢€

210006

Faraizim: | materialit dhie pajisja e
pusetave me kapak metalik pre; gizés s&
dardhuy

copa

B8400€

25200 €

Furnizini ghe montind | gypave HOPE te
brinjezuar, me diameter @215mm

m

48

15.00 €

72000 €

Gjithse]:

3,244.30 €

PUNET E ARMATURES

Sigurin, wansparti, preda. montimi dhe
fidhia & metave te armatures Q257
{@B7mnm/t Sem/15cm), s dhe fijeve te
afmatures BE-10mm

kg

1702.8

127710 €

GJITHSESR

127740 €

WORLDIE KANALIZINI NE RRUGEN AYDUREATIM SHERY

Punet & paraprake

Punet e dheul dhe shavorrit

Punet ¢ betonit dhe gypave

Matjet gieodezike dhe shenimi | trasés

12]

10.80 €

Giithsej:

i0.80 €

PUNET E DHEUT DHE ZHAVORRIT

Garmimi | dhout te katill e IV, me
mekanizirn dhe me dore pér pargatijen
a terrenit pér punimin e shiratit 18 pérroit
Katu hyn adhe pastimi | mbeturinave
dhe largimi drunjéve dhe shkurreve
pergialé perroit, | cili do 1€ requilohet

m:l

36

3.60 €

126.00 €

ro

Furnizimi t materialit dhe punimi |
shiresés tampoh pre) zhaverrit, nen
themele dhe nen shiratin e pérroit, me
trashesi 20cm, hashké me ngieshjen e
$al me mekanizin

m3

12.8

14.00 €

17640 €

Mbushja me materialin e gérmuar,
prapa murave 1@ shtratit & pérrat.
Mbushja béhet me shiresa me trashési
o mé & madha se 50cm. Kélu hyn edhe
ngjeshja e secilés shirasé me
vibrobrelikocd

mﬂ

12.6

10.00 €

126.00 €

Giithsej:

42840 €

it

PUNET E BETONIT DHE GUREVE

Furnizimi me material dhe belonimil
tranave, perkaiesisht thamelove té
betonit té armuar, mg dimensiong
75x40cm, me beton C25/30, bashhké me
kallépel @ nevojshime. Tranat armohan
me 441 0mm dhe stafa @8/20em

m

7.2

4000 ¢

84800 €

T ‘ '{;I fu



Furnizimi me material dhe punimi |
pieses borizentale Le shiratit (& paroit
me gueé. Gurét me njé fage & pérpunuar
renditon ne shiresen o betont t& njome
me trashas: 10om, e cila poashiu hyn ng
ltogari. Kétu parfshihen edhe fugat mes
guréve, té cilat mbulohen me liag
gimentgje 11 Shumica (905%) o gurdve
t& pérdonr eshté me madhesi jo ma te
vogai se 30cm. LLogaria béhet pér
siparfagen o jashthe 16 péspunuar, té

2 Ipjeses horizoniale 1@ shiratit @ panoit m*

36

2500€ 800.00 €

Furpizimi me material dhe punimi |
mureve e shiratit (& perroit me guré.
Guré! me ni fage 1€ perpunuar Musosan
me llag cimentoje 1:1. Trashiésia e
mureve 16 shiratit eshté 40cm. Kétu
pérfshiben edhe fugat mes guréve, &
cital mbulohen me liag gimenioe 11
Shumica (90%) ¢ guréve 1§ pérdorur
ashié me madhasi jo me te vagel se
40cm. LLogaria bihet pér sipérfagen e
brandshmae, t0 pjerda, & parpunuar t&

3 Imureve & shiratit t& péryoit m’

28

2500 € TG00 €

Gjithsei:

1,618.00€

W IPUNET E ARMATURES

Sigurimi, transperti, prefa, montiny dhe
lidhja @ rjetave te armatures Q257
{@7mmi15cmd15em), st dhe fijgve te

1 {armatures B{B-10imm ke

432

108 € 466.56 €

RJITHEES:

460,56 €

PERRUIKE LAGIEN DALEOSH

Pungt @ parapiake

Punet e cheul dhe ghavoril

Praret e Betonil dhe gypavs

Puingd @ amahiig

Sl

PERROIEDERVE, OB

PERROI TE LAGJEJA ZENELE 808

PERROITE RRUGA “MEIDI DALLOSHIY, KAGANIK

PERROTE LAGJEJA "RAKOC”, KAGANIK

PERROI TE LAGJEIA MUOA, KOVACEC

PERRO! LAGJET BUNJAKU DHE PALLOSHE, BIGES

PERRO ME LAGY. E BURRBNIKVE, FSH. RUNJEVE

PERRO STAGOVE

IRURI DHE KANALIZIML BE RRUGEN A, SESHU
PERROINE LAGJIEN DALLOSHI

LAThELY

SRO- G




